
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001539629 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

 

На основу чланова 11, 18, 19. и 22. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22 и 35/24) и члана 37. став 1. тачка 14. Статута Општине Лапово 

(„Службени гласник Општине Лапово“, бр. 2/19), Скупштина општине Лапово, на седници 

одржаној дана 26. априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 

Члан 1. 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Општинској изборној комисији општине Лапово у 

сталном саставу: 

  1) Владимир Михајловић, председник, 

 -  Милица Станковић, заменица председника, 

 

 2) Срђан Голубовић, члан, 

 -  Магдалена Добросављевић, заменик члана, 

 

 3) Марко Рајић, члан, 

 - Живорад Поповић , заменик члана, 

 

 4) Иван Гајић, члан, 

 - Александар Павловић, заменик члана, 

 

 5) Гордана Перић, члан, 

 - Јовица Крстић, заменик члана, 

 

 6) Ранђел Ристић, члан, 

 - Томислав Станковић, заменик члана, 

 

 7) Бобан Крстић, члан, 

 - Данијел Радић, заменик члана, 

 

 8) Сузана Јанићијевић, секретарка, 

 - Милица Митровић, заменица секретара. 



Члан 2. 

 У Општинску изборну комисију општине Лапово у сталном саставу ИМЕНУЈУ СЕ: 

  1) за председника, Владимир Михајловић, дипл. правник, 

  - за заменицу председника Милица Станковић, дипл. правник, 

 

  2) за члана Срђан Голубовић, 

  - за заменика члана Магдалена Добросављевић, 

 

  3) за члана Марко Рајић, 

  - за заменика члана Живорад Поповић, 

 

  4) за члана Иван Гајић, 

  - за заменика члана Кристина Шљивић, 

 

  5) за члана Бојана Станковић, 

  - за заменика члана Божидар Петровић, 

 

  6) за члана Божидар Кандић, 

  - за заменика члана Јовица Крстић, 

 

  7) за члана Гордана Перић, 

  - за заменика члана Светлана Голубовић, 

 

  8) за секретара Сузана Јанићијевић, дипл. правник, 

  - за заменика секретара Дејан Стајковић, дипл. правник. 

 

 

Члан 3. 

 Мандат сталног састава изборне комисије престаје када нов сазив скупштине 

именује нов стални састав изборне комисије. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ће се објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије, веб-

презентацији Општине Лапово и „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о 

локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, 

заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина јединице 

локалне самоуправе, док је ставом 5. прописано да је нов сазив скупштине дужан да 

именује нов стални састав изборне комисије у року од шест месеци од дана конституисања 

скупштине.  

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за 

спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење 

локалних избора и њихови заменици, док је ставом 2. прописано да исто лице може више 

пута да буде именовано у орган за спровођење избора. 



 С обзиром на то да у општини  Лапово има мање од  50.000 бирача уписаних у 

Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са чланом 18. став 1. 

тачка 1) Закона, чине председник, 6 чланова, заменик председника и 6 заменика чланова. 

 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника изборне 

комисије може да буде именовано само оно лице које има високо образовање у области 

правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у 

сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој 

заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да 

ниједна одборничка група не може да предложи више од половине чланова и заменика 

чланова изборне комисије у сталном саставу. 

 У складу са наведеним, право да предложе лица у Општинску изборну комисију 

припада одборничким групама : „Коалиција : Александар Вучић - Лапово не сме да стане“ 
у чијем саставу је 11 одборника, „Српска напредна странка Лапово“ са 5 одборника, и 

„Социјалистичка партија Србије – ОО Лапово“ са 5 одборника. 

 С обзиром на то да Одборничка група „Коалиција : Александар Вучић - Лапово не 

сме да стане“  има 11 одборника, односно више од половине од укупног броја одборника 

Скупштине општине Лапово, она има право да предложи председника, заменика 

председника, 2 члана и 2 заменика члана Општинске изборне комисије. 

 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права 

одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, које 

именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и заменика 

секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик секретара скупштине, 

начелник општинске, односно градске управе, заменик начелника  општинске, односно 

градске управе или лице из реда запослених у општинској, односно градској управи које 

има високо образовање у области правних наука. 

 У складу са наведеним, Одборничка група „Коалиција : Александар Вучић - Лапово 

не сме да стане“ је у Општинску изборну комисију предложила: 

 за председника Владимира Михајловића, дипл. правник, 

 - за заменика председника Милицу Станковић, дипл. правник, 

 за члана Срђана Голубовића, 

 - за заменика члана Магдалену Добросављевић, 

 за члана Марка Рајића, 

 - за заменика члана Живорада Поповића, 

Одборничка група „Српска напредна странка Лапово“ је у Општинску изборну комисију 

предложила: 

 за члана Ивана Гајића, 

 - за заменика члана Кристину Шљивић, 

 за члана Бојану Станковић, 

- за заменика члана Божидара Петровића, 

Одборничка група „Социјалистичка партија Србије – ОО Лапово“ је у Општинску изборну 

комисију предложила,  

 за члана Божидара Кандића, 

 - за заменика члана Јовицу Крстића, 

 за члана Гордану Перић, 

 - за заменика члана Светлану Голубовић. 



 Председница Скупштине општине је за секретарку Општинске изборне комисије 

предложила Сузану Јанићијевић, дипл. правника, секретарку Скупштине општине 

Лапово, а за заменика секретара Дејана Стајковића дипл. правника, заменика секретара 

Скупштине. 

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и 

заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

Из наведених разлога, а на предлог овлашћених предлагача, доноси се одлука као у 

тексту. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне 

листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети 

жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-

презентацији Републичке изборне комисије 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

  Мирела Раденковић 


		2024-04-29T11:26:29+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-29T11:27:00+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




